
Qiid
P'

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI A POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

Uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle právního řádu České republiky
v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012, občanského zákoníku v platném

znění, mezi těmito úČastníky

Smluvní strany:

ZŠ Jablonec nad Nisou, Pasířská 72, příspěvková organizace
Adresa: Pasířská 750/72, 466 01 Jablonec nad Nisou
lČ: 727 42 950
jejímž jménem jedná: Mgr. Jitka Šťovíčková, ředitelka školy
{dále jen ,,Škola")

a

Qiido, nadační fond
Humenecká 836/11, 182 00 Praha 8 - Ďáblice
lČ: 035 71 904
jejímž jménem jedná: M J , M BA, předsedkyně správní rady

(dále jen ,,Nadační fond")

se dohodly na uzavřeni této Smlouvy o spolupráci a poskytováni služeb
(dále jen ,,Smlouva")

Článek l.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je vytvořeni rá mce spolupráce mezi stranami smlouvy za účelem
zajištění efektivního plnění úkolů v oblasti společného zájmu a podmínky, za kterých
Nadační fond poskytne Škole služby.

2. Oblastí společného zájmu se zde rozumí naplňování specifických vzdělávacích potřeb
intelektově nadaných dětí (tzv. MiND děti) a realizace systematické, kontinuálnI vzdělávací
koncepce takových žáků.

3. Službami se zde rozumí realizace rámcového programu, který je nedílnou Přílohou č. 1
této smlouvy a konkretizuje, jakými kroky bude společný 'ájem dosažen (dále jen ,, RP").

4. Nadační fond se zavazuje provést sjednané služby řádně a včas a ve sjednané kvalitě a
Škola se zavazuje uhradit Nadačnímu fondu dohodnutou cenu za poskytnuté služby.

Qiido, nadačnífond " Humenecká 836/11, 182 00 Praha 8
lČ: 03571904, zapsaný v nadačním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl N, vložka 1177

bankovní spojení: moneta Money Bank č,ú, 215890346/0600



Článek ll.
Oblasti spolupráce a poskytování služeb

1. Strany smlouvy budou spolupracovat ve formě PODPORY, a to zejména:

a) na společných projektech zaměřených na podporu MiND žáků, jejich zákonných
zástupců, pedagogů, Školních psychologů, speciálních pedagogů atd.,

b) při sdÍ|ení a výměně informací různými formami,

C) při zpracováni materiálů v oblasti společného zájmu,

d) při propagaci společného zájmu.

2. Nadační fond může Škole poskytnout jakoukoliv službu z těchto oblastí spolupráce:

a) vyhledávání a identifikaci intelektového nadáni (nominaci, screening a diagnostiku),

b) rozšiřujÍcÍ a průběžné vzdělávánI pedagogů i vedeni školy v oblastech:

o pedagogické identifikace,

o v metodách a formách výuky MiND žáků (vC. poskytnutí tipů na obohacujÍcÍ
didaktické materiály a konkrétní ukázky či nápady do vyučováni),

o osobnostního rozvoje se zaměřením na sociálně-emočnI inteligenci a komunikaci
s MiND žáky,

c) metodickou podporu a supervizní vedení, odborné poradenství a konzultace,

d) vzájemnou inspiraci a sdÍlení zkušeností z praxe mezi pedagogy ostatních základních
škol vzdě|ávajÍcÍch MiND Žáky a s odborníky v dané oblasti,

e) propojování a sdÍ|enľ zkušeností mezi rodiči MiND žáků v příslušném regionu,

f) poskytnutí zdrojů obohacujÍcÍch didaktických materiálů,

g) |egis|ativni oporu v interpretaci zákonů, vyhlášek a nařízenI ve vzděláváni MiND žáků,

h) osvětu a propagaci - externí komunikaci s okolím, sdňení klíčových kontaktů a informaci
ve vzdělávání MiND žáků,

i) spolupráci při regionálnIm fundraisingu, intervenci a podporu ve vyjednávání se
zřizovatelem Školy a příslušným krajem v otázkách vzdělávání MiND žáků.

3. Oblasti spolupráce uvedené v Článku ||. odst. 2 jsou s přihlédnutím k možnostem a
potřebám Školy konkretizovány v RP dle zvolené strategie pro realizaci předmětu smlouvy
a jsou tak službami. RP je možné pravidelně aktualizovat z podnětu obou stran dohodou
a jeho aktualizace tvoří nedílnou součást smlouvy.

Qiido, nadační fond " Humenecká 836/11, 182 ClO Praha 8
lČ: 03571904, zapsaný v nadačním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl N, vložka 1177

bankovní spojerh: moneta Money Bank č.ú. 215890346/0600



4. Škola se zavazuje zajišťovat pro Nadační fond:

a) podání informace o spolupráci na webové stránky Školy (viz, Příloha Č. 2 této smlouvy
vC. informace o způsobu vzájemné spolupráce),

b) propagaci a referenci v elektronických i tištěných materiálech Školy (uvedení názvu,
loga, odkazu na webové stránky Nadačního fondu),

C) prezentaci spolupráce na jakýchkoliv akcích týkajIcIch se spoleČného zájmu,

d) školeni (workshopy, semináře, webináře) pro pedagogy jiných škol Nadačního fondu
(metody a formy výuky MiND žáků),

e) umožnění náhledů ve výuce pro pedagogy škol vzdě|ávajÍcÍch MiND žáky (stáže),

f) umožněni náhledů ve výuce pro zástupce Nadačního fondu,

g) poskytnuti vybraných pracovních listů pro výuku MiND žáků škol Nadačního fondu, dále
poskytnutí inspirace na projekty a hry p'o výuku a rozvoj MiND žáků,

h) účast na akcích Nadačního fondu z titulu podporované školy, a to z důvodu předáváni
zkušeností, sdÍ|ení příkladů dobré praxe dalším Školám vzdě|ávajÍcÍch MiND žáky.

5. Škola zajistí, Že jakékoliv podklady či materiály Nadačním fondem poskytnuté a vyvinuté,
a know-how v procesu plněni smlouvy získané, nebude Školou či jejími zaměstnanci
jakkoliv rozmnožováno, rozŠiřováno, pronajímáno, půjčováno či sdělováno odborné i
laické veřejnosti a ani jiným třetím stranám.

6. Díky získanému know-how z tohoto projektu se Škola zavazuje realizovat naplňováni
specifických vzdělávacích potřeb MiND žáků.

Článek Ill.
Doba plněni

1. RP se sjednává na období od 1.4.2025 do 30.6.2027.

2. V případě, že zásah orgán u veřejné moci znemožni Nadačnímu fondu poskytovat služby,
doba plnění se prodlužuje o dobu, kdy nebylo objektivně možné služby poskytovat.

Článek lV.
Cena za služby a platební podmínky

1. Celková cena za služby je součtem cen konkrétních, oběma stranami odsouhlasených
služeb definovaných v RP. Z celkové ceny pokryje Nadační fond 20% a Škola uhradí 80%.

2. Cena se sjednává jako celková cena za dobu plnění.

Qiido, nadační fond " Humenecká 836/11, 182 00 Praha 8
lČ: 03571904, zapsaný v nadačním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl N, vložka 1177

bankovní spojeni: moneta Money Bank č.ú. 215890346/0600



Qiid©'
,itror naclaných žaků

3. Tato cena v sobě zahrnuje veškeré nezbytné náklady Nadačního fondu, jako jsou např.
personálni náklady, admin istrativně-organizační práce, telefony, cestovné apod. spojené
s poskytováním služeb dle této smlouvy.

4. Cena bude uhrazena Školou na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného
Nadačním fondem do 30 dni od počátku doby plněni. Splatnost daňového dokladu je 30
dni od data jeho vystaveni. Datum vystavení daňového dokladu je současně datem
uskutečněni zdanitelného plnění. V případě, že se Škola dostane do prodlení s platbou,
má Nadační fond právo požadovat úrok z prodlení ve výši 0,05% denně z fakturované
částky, a to za každý započatý den prodlení.

5. Cena za plnění předmětu smlouvy bude Školou hrazena bezhotovostním převodem na
bankovní účet Nadačního fondu uvedený na daňovém dokladu (faktuře).

ČlánekV.
Sankční ujednáni a ukončení spolupráce

1. Škola se zavazuje uhradit 50% ceny z nerealizovaného objemu služeb definovaných v RP,
vC. případných dodatků, ve formě smluvní pokuty, pokud:

a) ukončí Čerpání služeb dřive než je sjednaná doba plnění;

b) Škola bude poskytovat nebo zprostředkuje systematickou a kontinuálnI výuku pro
MiND Žáky prostřednictvím jiného subjektu.

2. V případě, že Škola nebude čerpat služby v období delším než 4 měsíce, má se za to, že
vypověděla smlouvu s oka mžitou úČinností. Nadační fond má právo požadovat 50% ceny
z nerealizovaného objemu služeb definovaných v RP, vC. případných dodatků, ve formě
smluvní pokuty.

3. V případech uvedených v článku V. odst. 1 je Nadační fond oprávněn vypovědět smlouvu
s okamžitou účinnosti.

4. V případě, že Škola poruší ustanovení v článku ||. odst. 5 či nezabrání úniku, zavazuje se
uhradit smluvní pokutu ve výši 100.000 KČ za každé takové jednotlivé porušení.

5. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dni ode dne, kdy porušujÍcÍ strana obdrŽí fakturu s
vyčÍs|enjm smluvní pokuty. V případě prodlení s platbou náleží Nadačnímu fondu úrok
z prodlení v zákonné výši.

6. Sjednáním ani uhrazením smluvním pokuty není dotČeno 'právo na náhradu škody v plné
rvýsl-

7. Škola prohlašuje, že smluvní pokuty sjednané ve smlouvě jsou přiměřené vzhledem
k povinnostem, k jejichž splnění se váží.

Qiido, nadační fond " Humenecká 836/11, 182 OD Praha 8
lČ: 03571904, zapsaný v nadačním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl N, vložka 1177

bankovní spojení: MONETA Money Bank č.ú. 215890346/0600



7
Článek VI.

Informace, data a jejich sdňení

1. Strany smlouvy si vzájemně vyměňují poznatky a zkušenosti a poskytují si pomoc týkajIcI
se oblasti společného zájmu.

2. Strany smlouvy budou spolupráci a výsledky či výstupy vzešlé z jejich spolupráce v tomto
smyslu také prezentovat. Vůči veřejnosti či třetím osobám budou strany smlouvy
vystupovat tak, aby nebyla poškozována práva a oprávněné zájmy druhé strany.

3. Strany smlouvy si písemně odsouhlasI zveřejnění vzájemné spolupráce na internetových
stránkách Školy a Nadačního fondu, či prostřednictvím jiných komunikačních kanálů.

4. Strany smlouvy budou v rámci spoleČného zájmu prezentovat na svých materiálech formu
spolupráce - PODPOROVANÁ ŠKOLA, loga a text Nadačního fondu a Školy dle Přílohy
č. 2 této smlouvy.

5. Informace vzniklé výhradně Činností jedné strany smlouvy mohou být zpřístupněny druhé
straně smlouvy při dodržování pravidel, jež si strany smlouvy sjednaji.

Článek VIl.
Kontaktní osoby

1. Kontaktní a zodpovědnou osobou za Nadační fond je Ing. Miriam Janyšková, MBA,
předsedkyně správni rady, e-mail: , tel. .

Kontaktní a zodpovědnou osobou za Školu je jméno Mgr. Jitka Šťovíčková, ředitelka Školy,
e-mail: reditel@zspasirskajbc.cz, tel: .

2. Změny kontaktních osob nebo kontaktních údajů musí být bez zbytečného odkladu
písemně oznámeny druhé straně.

Článek VIII.
Společná a závěrečná ujednání

1. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podpisu oběma stranami,
nestanoví-li obecný právni předpis jinak.

2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby uvedené v článku Ill. smlouvy.

3. Tato smlouva konči uplynutím doby, dohodou, nebo výpovědi tak, jak je stanoveno
v Článku V. smlouvy.

Qiido, nadační fond " Humenecká 836/11, 182 00 Praha 8
tČ: 03571904, zapsaný v nadačním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl n, vložka 1177

bankovní spojeni: moneta Money Bank č.ú. 215890346/0600



4. Poskytování osobních údajů mezi stranami smlouvy se řIdí přIslušnými ustanoveními
zákona Č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů a dále
Obecným nařÍzením EU 2016/679 o ochraně osobních údajů, tzv. GDPR.

5. Jakékoli doplňky a změny této smlouvy lze provádět pouze písemnými dodatky,
podepsanými oprávněnými zástupci stran smlouvy.

6. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana smlouvy obdrží po
jednom. Každý stejnopis má platnost originálu.

Přílohy:

Příloha č. 1 - Rámcový program

Příloha č. 2 - Představeni Nadačního fondu a Školy

V Jablonci nad Nisou dne 26.3.2025

Základni škola Jablonec nad Nisou,
Pasířská 72, příspěvková organizace
Pasířská 72, 466 01 Jablonec nad Nisou

1 ,,, '="an,j

ZŠ P Iřs ' 750 , Jablonec nad Nisou
Mg . Jitk Š' víčková
ředitelka školy

V l .3.2025

" Qiid©
Patŕan nadaných žáků

Oi[d§, nňdační fond
836/i1

"é: "' la-j

'" '" údo.c:z l
Qii , " " d

M J ,
předsedkyně správni rady

Qiido, nadační fond " Humenecká 836/11, 182 OD Praha 8
IČ: 03571904, zapsaný v nadačním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl N, vložka 1177

bankovní spojení: moneta Money Bank č.ú. 215890346/0600


